Ad qdā le-
gati i afri-
cā missi. gati i afri-
cā missi. armis potuisset: cuius conditions res fuerit: prius quā hostes romanis carthaginēses: socius atq; amicus
rex numidatum eēt: eius sinerē eē: nec se iterponerēt: quo minus: qui possent: teneant. Responderi legatis
utriusq; partis placuit missuros se i Africā: qui iter populū carthaginēsem & regē i re præsentī disceptarēt.
Missi. P. Scipio Africānus: & C. Cornelius Cethegus: & M. Minutius Ruffus. Auditā ispectaq; re suspe-
sa omnia neutro iclinatis sententiis reliquere. Id utrū sua spōte fecerint: an quia mandatū ita fuerit: nō tā cer-
tū est: q uidetē tēpō aptum fuisse integrō certamine eos relinqui: nam nīsita esset unus Scipio uel noticia
rei: uel auctoritate ita de utrisq; meritus finire nutu disceptionem potuisset.

RINCIPIO Anni: quo gesta sunt hæc, Sex. Digitius prætor in Hispania citerio e cum ciuitatibus iis qua post profectionem, M. Catonis rebellauerant: crebra magis: quam digna dictu filia fecit: & adeo pleraq; aduersa ut uix dimidium militum: quā quod accepérat: successori tradiderit: nec dubium est: quin oī Hispania sublatura aīos fuerit: ni alter prætor, P. Cornelius Scipio. Gn. Filius trans ibe rum multa secunda prælia fecisset: quo terrore non minus quinquaginta oppida ad eum defecrunt. Scipio idem pro prætor Insitanos peruastata ulteriori prouincia cum ingenti præda domum redeentes in ipso itinere aggressus: ab hora tertia diei ad octauam incerto euentu pugnauit: numero milium impar superior alius: nam & acie frequenti armatis aduersus longum & impeditum turba pecorum agmen: & recenti milite aduersus fessos longo itinere occurrerat: tertia namq; uigilia exierant hostes: hunc nocturno itineri tres diurnæ accesserant: nec ulla quiete data labore uiæ prælium excepérat. Itaq; principio pugnae uigoris aliiquid in corporibus animisq; fuit: & turbauerant primo romanos: deinde æquata paulisper pugna est. In hoc discrimine ludos Ioui si ui fudisse: ceci dissetq; hostes prætor uouit: tandem gradū romani acrius intu Acre cū lebunt: cessitq; lusitanus deinde prorsus terga dedit: & cum instiſſent fugientibus uictores ad ,xii, millia lusitanis hostium lunt exsas: capti ducentquinquaginta omnes ferme equites: & signa militaria capta centumquin prælium quagintaquatuor: & de exercitu romano septuaginta & tres amissi. Pugnatum inde haud pcul Ilipa urest: eo uictorem opulentū fidæ exercitum. P. Cornelius reduxit: ea oī ante urbem exposita est: potestab; q; dominis suas res cognoscndi facta est: cætera uændenda q; stori data: quod inde refectum est: militibns diu isum. Nondum ab Roma pfectus erat. C. Flaminius fitor: cum hæc in Hispania gerebant: itaq; tam aduersæ: quam secundæ res p ipsum amicosq; eius magnis sermonibus celebrabant: & temptauerat: quo uiam bellum igens i. puincia exarxisset: & exiguae reliquias exercitus ab Sex. Digitio atq; eas ipsas plenas pauoris ac fugie accepturus esset: ut unam sibi ex urbanis legiōibus decerneret: ad quā cū militem ab se ipso scriptum ex senatus consulta abiecisset: eligeret ex oī numero triamillia & ducentos pedites: & equites trecentos: ea se legione nam? Sex. Digitii exercitu haud multū spei esse rem gestu: Seniores negare ad rume res priuatos temere in gratiā magistratuū confictos senatus consulta facienda esse: nisi quod ex